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Znajomość dynamiki rynku



Czy działalność firmy w zakresie do-
radztwa technicznego i profesjonalnych 
szkoleń dostarcza sygnałów zwrotnych 
pozwalających określać przyszłe potrze-
by międzynarodowego rynku?

Texa jest obecna na całym świecie 
dzięki gęstej sieci autoryzowanych dys-
trybutorów i swoich filii zagranicznych 
(Polska, Rosja, Niemcy, Wielka Brytania, 
Francja, Hiszpania, USA, Brazylia), które 
prowadzą ośrodki call center kontaktujące 
się codziennie z setkami mechaników. Ta 
codzienna obecność w warsztatach i roz-
wiązywanie ich powszednich problemów 

pozwala nam zrozumieć sytuację rynkową 
i ocenić, w jakim kierunku ewolu ują po-
trzeby warsztatów. Także szkolenia tech-
niczne, prowadzone w ramach programu 
Texaedu, oraz liczne spotkania z klien-
tami w terenie są doskonałą okazją do 
ciągłego dialogu z profesjonalistami zaj-
mującymi się naprawami pojazdów. Po-
magają nam one wybierać rozwiązania 
najbardziej przydatne dla użytkowników.

Jak podejmowane i realizowane są 
w firmie decyzje o rozpoczęciu prac nad 
nowym rodzajem lub generacją produk-
tów? Jak najogólniej można określić 
etapy drogi wiodącej od przyjęcia kon-
kretnego pomysłu do wykonania goto-
wego prototypu?

Nowy produkt powstaje zawsze w od-
powiedzi na potrzebę rynku, jako naj-
lepsza w danym momencie odpowiedź 
nowoczesnej technologii zdolnej pomóc 
w codziennej pracy. W sposób oczywisty 
musi podążać za trendami rynku w za-
kresie intuicyjności korzystania i przy-
jaznej stylistyki zarówno na poziomie 
sprzętowym, jak i oprogramowania. Pro-
dukt marki Texa musi być także otwarty 
na przyszłe potrzeby i funkcje warsztatu. 
Stąd częste aktualizacje, nowe techno-
logie stosowane w pojazdach, szersze 
wsparcie i więcej danych, które łatwo 
i szybko będzie można wykorzystać 
w oprogramowaniu sprzętowym.

Texa przeprowadza proces zarządza-
nia projektem w oparciu o model  stage 
& gate.  Pod kontrolą project managera 
przeprowadzane są kolejne etapy proce-
su tworzenia produktu, którym towarzy-
szą kontrole niezbędne dla zapewnienia 
jakości, czasu i kosztów przewidzianych 
dla poszczególnych jego faz.

Fazy te są następujące:
• pomysł,
• planowanie i projektowanie,
• prototypowanie,
• preseria (próbna seria) techniczna,
• preseria handlowa,
• SOP (start of production: rozpoczę-

        cie produkcji seryjnej).
Model, z którego korzysta tu Texa, jest in-
spirowany przez APQP (Advanced Product 
Quality Planning), typowy dla motoryzacji.

Na straży jakości produktów realizo-
wanych na nowoczesnych i zautomaty-

Rozmowa 
z Barbarą Masłowską 
– Managing Director 
Texa Poland 

W obu swych technicznych specjal-
nościach Texa już od dość dawna zaj-
muje pozycję światowego lidera i z tej 
przyczyny, tworząc nowe produkty, nie 
może naśladować konkurencyjnych 
rozwiązań. Jakie czynniki, fakty i oko-
liczności decydują w tej sytuacji o kie-
runkach poszukiwania innowacyjnych, 
firmowych koncepcji?

Od samego początku działalności 
udaje nam się rozumieć potrzeby mecha-
ników, a czasami nawet je wyprzedzać. 
Wprowadzenie nowego produktu musi 
wynikać przede wszystkim z głębokiej 
znajomości rynku i jego dynamiki. Istotne 
jest także wyczucie momentu, w którym 
rodzi się nowa potrzeba lub chociażby jej 
zalążek, a następnie wdrożenie wszyst-
kich działań niezbędnych do jej realizacji. 

Produkty Texy są projektowane, bada-
ne i produkowane we Włoszech w naszej 
siedzibie głównej w Monastier di Treviso.  
To właśnie tutaj zespół ekspertów spe-
cjalizujących się w pracach badawczo-
rozwojowych pracuje nieprzerwanie nad  
stworzeniem nowych rozwiązań dla wielo-
markowej diagnostyki wielu typów pojaz-
dów. Równocześnie prowadzone są pro-
jekty dotyczące kilkuset nowych rozwią-
zań, przeznaczonych zarówno na rynek 
producentów pojazdów, jak i warsztatów 
niezależnych.

Linie montażu stacji Konfort przeznaczonych do obsługi klimatyzacji 
samochodowych

Część prac montażowych w fabryce Texa wykonują autonomiczne roboty

Stanowisko kontroli jakości produktów na końcu ciągu 
technologicznegoSiedziba firmy Texa w w Monastier di Treviso


